
令和 7 年 11 月 26 日 

 

各市郡地区医師会長 様 

 

一般社団法人 広島県医師会 

会長 松村 誠 

 

感染症発生動向情報の利活用と提供のあり方に関する調査について（周知依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より感染症対策の推進等をはじめとした本会諸事業へ格別のご支援・ご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、このたび本会参画の広島県地域保健対策協議会で設置されている「予防接種・感染症危機

管理対策専門委員会」より、感染症発生動向情報の提供のあり方を協議し、医療機関における感染

症発生動向情報の活用状況等を把握するため、アンケート調査の周知依頼がございました。 

 つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただきますとともに、貴会会員へ

の周知にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

会務ご多忙の折誠に恐れ入りますが、何卒ご高配の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【アンケート調査概要】 

○内容：医療機関における感染症発生動向情報の活用状況等の調査 

○回答方法：下記 URL または QR コードによる回答 

      https://apply.e-tumo.jp/pref-hiroshima-u/offer/offerList_detail?tempSeq=26571 

 

○回答期限：令和 7年 12 月 26 日（金） 

○問合せ先：広島県健康福祉局健康危機管理課感染症・疾病管理センター〔担当：大関〕 

      TEL：082-513-3079 

 

 

広島県医師会事務局 地域医療課（新庄） 
〒732-0057 広島市東区二葉の里3-2-3 
TEL：082-568-1511／FAX：082-568-2112 
E-mail：chiiki@hiroshima.med.or.jp 



 

令和７年 11月 20日 

一般社団法人広島県医師会長 様 

 

広島県地域保健対策協議会 

会長 松村 誠 

予防接種・感染症危機管理対策専門委員会 

委員長 桑原 正雄 

 

感染症発生動向情報の利活用と提供のあり方に関する調査の周知について（依頼） 

 

平素より、本県の感染症対策につきましては、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和７年 10 月 29 日（水）に開催した広島県地域保健対策協議会予防接種・感染症危機管

理対策専門委員会において、感染症発生動向情報の提供のあり方を協議し、医療機関における感染

症発生動向情報の活用状況等を把握するため、別添のとおりアンケート調査を実施することといた

しました。 

つきましては、貴会会員及び医療機関への周知をお願いいたします。 

 

 

（別添） 

○感染症発生動向情報の利活用と提供のあり方に関する調査について 

 

 

  

広島県地域保健対策協議会事務局 

広島県医師会 地域医療課内〔担当：新庄〕 

〒732-0057 広島市東区二葉の里 3-2-3 

 TEL 082-568-1511 FAX 082-568-2112 

 E-mail: citaikyo@hiroshima.med.or.jp 



 

令和７年 11 月 20 日 

各医療機関の長 様 
 

広島県地域保健対策協議会 
会長 松村 誠 

予防接種・感染症危機管理対策専門委員会 

委員長 桑原 正雄 

 

感染症発生動向情報の利活用と提供のあり方に関する調査について（ご依頼） 

 

平素より、本県の感染症対策につきましては、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和７年 10 月 29 日（水）に開催した広島県地域保健対策協議会予防接種・感染症危機管

理対策専門委員会において、感染症発生動向情報の提供のあり方を協議し、医療機関における感染

症発生動向情報の活用状況等を把握するため、アンケート調査を実施することといたしました。 

つきましては、下記 URL または QRコードより、貴医療機関における感染症発生動向情報の活用状

況等についてお知らせいただきたくお願い申し上げます。 

なお、ご回答につきましては、大変恐れ入りますが、令和７年 12 月 26 日（金）までにいただけ

ますと幸いです。 

職務ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、何卒ご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

【アンケートの詳細】 

・アンケートフォーム URL 及び QR コード 

https://apply.e-tumo.jp/pref-hiroshima-u/offer/offerList_detail?tempSeq=26571 

 

 

 

 

・回答期限 

令和７年 12 月 26 日（金） 

・問い合わせ先 

広島県健康福祉局 健康危機管理課 感染症・疾病管理センター〔担当：大関〕 

TEL 082-513-3079  

広島県地域保健対策協議会事務局 
広島県医師会 地域医療課内〔担当：新庄〕 
〒732-0057 広島市東区二葉の里 3-2-3 
 TEL 082-568-1511 FAX 082-568-2112 
 E-mail: citaikyo@hiroshima.med.or.jp 


